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

NESTA;
ANA MARIA TEXTIL LTDA - EST RIO MOLHA - NESTA;
ANEGRET REINKE WUDTKE ME - RUA ESTR RIO CERRO II - NESTA;
ANGELA ANDREA ZIMMERMANN --'" RUA DOS IMIGRANTES 300 AP 32 BLB­

NESTA;
ARI WISCHRAL - RUA L1L1AN AYROSO OESCHLER 100 - NESTA;
ARLETE MARIA AMERlCO - R HERMANN SCHULZ 169 - NESTA; I

CLEVERSON MORml BACKES - R ALFREDO CARLOS MEIER 45 - NESTA;
COM REPRESENTACOES INGOMAR LT - R.FRANCISCO STlNGHEN 171 _:_

�ESTA;
141 NSTRUPLAN - RUA DA FIGUEIRA 135 - NESTA;
\ LVA TEREZINHA GRAH - LEOPOLDO MEYER 190 - NESTA;
O' GIAN MATS P/CONSTRUCAO LTDA- R PREF WALDEMAR GRUBBA 1943-

NESTA;
DULCE TRAINOm ZEIGE - R HERMANN SCHUll169 - NESTA;
ERNESTO KANZLER - RUA JANUARIO AYROSO '3528 JGUA ESQUERDO -

NESTA; \
GERA SERVI OS LTDA - ME - R HORACIO PRADI136 - NESTA;
GRAZIELLA GO,NCALVES DE MORAES - EXPEDICIONARIO GUMERCINDO DA
SILVA AP 22 - NESTA;

I

JAISON DE MEDEIROS - RUA FRANCISCO DOMINGOS MEDEIROS 73 -

N�STA;
JEAN CARLOS ROSSI- R HERMANN SCHUll169 - NESTA;
JOAO CARLOS ADAM - RUA GUILHERME C. WACKERHAGE 641 BLOCO A AP
- NESTA' -,

JOAO CLAt'R VIEIRA BORGES - BR 280 KM 72 R ESTRADA NOVA S/NR -
NESTA;
JORGE WISCHRAL - RUA ERNESTO LESSMANN 263 - NESTA;

. JOSIANE MIRELA PETRI- RUA ANGELO RUBINI971- NESTA;
.

JULIO HOFF I" RUA PAULO NEITZEL 28 VILA LENZI- NESTA;
LUIS RICARDO STRINGARI - RUA FERDINANDO PRADI 45 APTO 201 ED.
VERGI - NESTA; ,

MABA SERVS LOCACAO MAO OBRA LTDA - R ADAO MABA 648 - NESTA;
MANEQUINS MALHAS LTDA - RUA LUIS SARFI 1540 - NESTA;
MARCIO DOS SANTOS PEREIRA - 883 LOT 03 QUADRA A JARDIM HRUSCHKA
- NESTA;
MEGA TEXTIL IND COM LTDA - R.HORACIO RUBINI 223 SALA 02 - NESTA;
MIGUEL RIBEIRO - R HERMANN SCHUll169 - NESTA;
MINIMERCADO JOCIR LTDA ME - RUA 738 ELISA VOLKMANN MMSS -

NESTA; ,

PATRICIA MARQUES DE ARAUJO - WALLY EMILlA MOHR 88 - NESTA;
PAULO ALBUS - R PASTOR FERDINANDO SCHIEMZEM - NESTA;
QUIMIBRAS LTDA -LATERAL RUA JORGE BURH 48 - NESTA;
ROBERTO COM E CONFE LTDA - RuA JOSE NARLOCH 300 - NESTA;
ROMATRAN TRANSPORTES LTOA - R JOSE THEODORO RIBEIRO 921 FUNDOS
- NESTA;

-

RUBEM FONSECA FLEXA - R GUILHERME WACKERHAGE 641 - NESTA;
RUBEM FONSECA FLEXA":"_ R GUILHERME WACKERHAGE 641 - NESTA;
SIBILA BECKER MESCKLE - RUA JOAQUIM FRANCISCO DE PAULA - NESTA;
SONIA MARIA KALlL STAVIS - RUA JOI\O JANUARIO AYROSO 635 JGUA
ESQUERD - NESTA;
TOP TOOLS INDUSTRIAL LIDA - RUA HENRIQUE MARQUARDT 57 - NESTA;

E, como os ditos devedores nfio foram encontrados ou se recusaram o

aceitar o devido intimação, foz por intermédio do presente Edital, poro
qU,e os mesmos compareçam neste Tabelionato no Ruo Arthur Muller, nQ

78, no prazo do lei, o fim de liquidar o seu debitó, ou então, dor razão
por que não o foz, sob o peno de serem os referidos protestados no

formo do lei, etc.

Jaraguá do Sul, 8 de Maio de 2002
Ihon Hoffmann

Tabelião Substituto

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



REF 3160-ILHA
DA FIGUEIRA - R:
922 " �RRENO (j
15X31 � 465 M2.
RS 12.000,00

,I

SALA COMERCIAL - CENTRO - R:
GUILHERME HENRIQUE Cf 33 M2.

RS 15.000,00 OU ENTRADA RS 7.000,00
+ R$ 500,00 MENSAL

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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,

Imobiliária Jardim
I

Jar�guá Ltda. CRECIN°572-J

. I

,

OFERTAS DA SEMANA

\ APARTAMENTOS
EDIFíCIO DESCRiÇÃO DO IMÓVEL
Ed. Teresinha Vila Lalau: 2 dorme, c/garagem
Ed. TowerCenter Centro: suíte + 2 dorm. (novo)
Ed. Dianthus Cobertura c/ acabamento de 1 a

CASAS'

�VALOR
R$ 250,00
R$ '650,00

a combinar

LOCALIDADE

Agua Verde
Barra Rio Cerro
Nova' Brasilia
Ilha da Figueira

DESCRiÇÃO DO IMÓVEL
Casa

�ta
- c/ 2 dorm. c/ garagem

Lot. Pap '�isobrado ótimo c/ piscina
Casa alv� /3 dorm. c/ abrigo p/ carro
Casa alv. c/ 1 dorm. c/ garagem

VALOR
R$ 2CYO,OO
R$ 800,00
R:$ 300,00
R$ 150,00

vezes sem j\uros
/
\

"

ÔVEIS
-,

OMES·

/

Roupeiro 5 portas
Jurapunã

1+4x de apenas

R$�

,

Estofados
3.x2 L,lIgares Viena
1+4xdea

R

Dormitório Ponzam

Faça-nos uma Visitai

I
,I'

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



CENTRO·
Casa alv.
lateral da
Reinoldo Rau,
na Rua Exp.
Cabo'Harry
Hadlisch, 342.
Terreno de

,737m2• Valor a
combinar

SÁBADO, 11 de maio de 2002 ���MíliS commm 00 POVO 5

&�&b&&&&&b&&b&&b&&&&&&&&���&����&&&&&&�&��&&

,'VEIS À
NDA

\

Ira Rio
+ financ.

• Ter , o Lot. Morada
do Sol, próx. UNERJ. R�" 4.000,00 +

financ.
• Terrenos cl 350m2, no Lot. Recanto
dos Póss6í'õ, no Bairro João Pessoa.

R$ 3. �Y'

, com 144m2, 1
suíte + 2 qtos, sala, coz., bwc, gar.,
murada. R$ 60.000,00. Terreno com

15x30.
• Casa de alv. no Bairro João Pessoa.

R$ 14. OO;OO�+ financ.• Co bair�o Centenário, c/3 qtos
+ d ' 38.000,00, nego
• Cas�istâ)f;'o Bairro Águ Verde, cl
4 dor R$

EDIFÍCIO BRUNA MARIANA
INVISTA NO SEU FUTURO!!!

o edifício compreende: 12 andares, 04 apartamentos por
andar com 01 e 02 dormitarias. Todos os apartamentos

i,
/

possuem garagem e sacada ,voltada para a Rua dos
Imigrantes

o edifício possui: lojas, recepção, hal1 de entrada, sala de
espera, salão' de festas, churrasqueira, vagas de garagem

A MELHOR OPÇÃO DE MORAD� E INVESTIMENTO.

alv., 90m2, cf
terreno de
660m2, 3 qtos,
sala, bwc,
dispensa, lav.
e garagem.
R$ 20.000,00
+ R$315,OO

TERRENO DE

E5QUINA •

547m, na rua
da Marisol. R$
48.000,00 nego

APARTAMENTO •

Anita Garibalde •

-ótima localização,
apto por andar, 1
suíte master, 2
suítes, 2 salas,

lavabo + dep., área
total 392m2• Entrada
de 50% + prestações

'f iífF
'kI�mtos. R$'
cl 180m2, no

sJ .f
tos e demJ

�@' 'Sil' ASooraco Vila Lenzi"c7
R$ 80.0QO,00 n
• So�'r3do em

verscÍilllt&$.4s:0 , O
• Apartamento Edifício Catarina

Ersching, cl 2 ou 3 dormitórios cl suíte.

PtrBrJSi�B8 8 B 888 BBB !3BB 8BB6'11& &u&BB8'&l306BO 8Bf1BBtI i.3t3

GUARAMIRIM
·1 suíte cf
hidro, 3 qtos, 3
salas + dep.
R$ 105.000,00
+ dlv.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Rua ..João Planinscheck, 302

LOTE PRONTO PARA CONSTRUIR
Com área de ,312,OOm2 (15x21), livre de enchente, próximo a mercado,
creche, escola, ponto de ônibus. Localizado na Rua (902), 1 º de maio,
loteamento primavera, bnlrro Estrada Nova. Valor RS 9.000,00

.

LOTE DE ESQUINA
Com 400,00m2 (20x20), pronto para construir,' próximo a escola, mercaâo, ponto

de ônibus, localizado na Rua 765, Loteamento Côrupá, Bairro Chico de Paula,.
.

Valor RS 11.000,00

imóveis
:i
II'
!I
! AMIZADE-- Vende-se ou troca-se,

I�I (1.1 168m2• Tratar: 370-1410.
I

ANA PAULA - Vende-se, próx.
I Posto Mime, alv., el 2 qtos, gar.

e demais dep. R$ 22.000,00,
I . .

I
quitado, el escritura. Tratar:

i 371-6069.

I
1 BARRA DO SUL - Vende-se, a
800 m da Lagoa. R$ 16.000,00.
Tratar: 373-8375.

<, BARRA VELHA - Compra-se,
pago até R$ 10.000,00, à vista.
Tratar: 371-6238.

BARRA VELHA - Vende-se,
sobrado, el 3 qtos., sala, COZ., 2
bwe, gar. cl ehur., 100m da

praia. Tratar: 370-7441 ou

9905-3941.

BARRA VELHA - Vende-se ou

troca-se, em alv., cl 3 qtos.,
mobiliada e dernáts dep. R. José
Ceará dá Costa. Aceita-se casa de
menor valor em Jaraguá do Sul ou

imediações. Valor aprox. \
R$ 25.000,00. Tratar 371-5592,
el João.BARRA VELHA - Troea-se

sobrado por casa em Jaraguádo
Sul. Tratar: 370-9282. BARRA VELHA - Casa de

alvenaria; no Centro, a 700m da

praia. Casa com 12x9 e terreno

eom'13x25. Valor a eomb.
Aeeita-se negociação. Tratar:
373-1848. el Reniee.

CRÉDITOS\
I PARA COMPRA DE IMÓVEIS, CONSTRUÇÃO,
, REFORMA clu CAPrTAlIZAÇÃO DE SUA EMPRESA

OE R$ 20.000,00 A R$ 150.000,00.
BARRA VELHA - Vende-se,
mista, el 150m2. R$ 25.000,00.
Tratar: 376-1804, el Loreno.

Prestações a partir de
R$ 214,00 mensais.

Trabalhamos com autorizaçâo
do Banco Central!
Plantões sábados,
domingos e feriados.

322-7505 ou 9121-6142,
cf Mauricio

CENTENÁRIO - Vende-se, de 2

pisos, semi-acabada, el 360m2,
c/ + 1 casa de alv.nos fundos,
el 75m2• R$ 45.000,00

(as duas). Tratar: 370-3109.

CENTRO - Vende-se, em alv., el
180m2, el 1 suíte + 3 qtos.,
·sala, copa, eoz. e demaisdep., el
ehur., toda murada. Preço de
ocasião. R$ 62.000,00. Tratar:
371-6238

CHICO DE PAULO - Vende-se,
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
Terreno de esquína.Rs
65.000,00. Tratar: 371-0339 ou

9112-4110, com Wilson.
'

\

VILA NOVA - Vende-se, R. Carlos
Sbardelati, 35, em alv., 140m2,
área externa 450m2, suíte c/
hidra, + 1 qto., sala, copa/coz.,
salão de festa, el ehur., bwe,
piscina, toda calçada e murada.
R$ 70.000,00. Tratar: 371-4225,
el Alceu.

TROCA-SE CAIBRO - Comp.,
por 1 casa de 7xl0 + 6 janelas,
6 portas el caixilhos, por 1 moto
acima do ano 90. Tratar:
371-5640.

TROCA-SE - Sala comercial ou

apto., alv., el 150m2, próx. Weg
II. R$ 45.000,00. Tratar:
9104-4588.

I

VILA LENZI' - Vende-se, e/96m2•
Terreno el 480m2, cl mais 2

meia-agua, nos fundos, ficam 2
telefones. R$ 65.000,00, neg.,
aceita troca por menor vaiar.

Tratar: 275-2860, el Sandro.
f�NDE-SE OU TROCA-SE - Alv.,

! 300m2 e terreno de 1500m2,
r sítio. Aceita-se terreno ou

.

.minhão. Tratar: 371-5640, el
Sérgio.

VILA LENZI- Vende-se, alv. e 2

de mad. Por apenas R$
40.000,00. Rua António Carlos
Ferreira. Tratar: 9104-4588.Vende-se ou troca-se por imó,vel

de menor valor casa de alv. el
100m2, terreno de 670m2•
Tratar: 371-0695 ou

.

9993-0623.

VILA LENZI- Vende-se, alv., 3
qtos., 2 bwe e demais dep,
Terreno el 468m2, e casa el
118m2• No mesmo terreno uma

1/2 água el 3 peças. R$
55.000,00. Tratarj 372-0815. fi

VILA LALAU - Vende-se, 180m2,
el 3 qtos., gar. pI 2 carros,
murada, cerca de alumínio. R$
33.000,00 + financ. Pela Previ.
Tratar: 371-0695 ou

9993-0623.

, r ,

VILA R,4U - Vende-se, na Cohab,
7 peças, com escritura.
R$ 28.000,00. Tratar:371-9852

••
Café da manhã
Chá da tarde

I

�periti"Oo
executiva

�aterttidade

3rutas e 310res
Liéor e Chocolate

\especialmia das�es
f

"
'

especialmia dos !:Namoraàos

Out-t:_as ocasiões especiais
Surpreenda sua mãe!!! ..'

Adquira conosco uma deliciosa ....",cesa de café da manl;la.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Engetec Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

"

E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253

Casa com 3 quertes, garagem pi 2 carros[

bwc[ Rua Dom Bosco 69. (Aceita-se carro).
RS 85.000[00[ próx. a Demicar

I

Engetec
CRECI934-J

1044-loteamento Versalhes: Casa em alvenaria
(sobrado) em consfrucão (fase de acabamentol
com 270,OOm2contendo 1 suíte + 2 qtes, sala
de TVI estar e jantar[ topo, coz.[lav.[ gar. para 3
carros.Terreno +- 480[00m2• RS 93.000,00

Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772

1055 - Amizade:
Casa em alvenaria
cl 140m2[ área
consto e 450m2 de
área total do
terreno. 1 suíte + 2

qtos, bwc[ sala,
cozinha e garagem
pi 2 carros

1027 -: Casa em alvenaria com uma lanchonete completa
virada para rua principal. Quase em frente aQ colégio Julio

Karsten. RS 95.000[00

1041 . Casa em alvenaria, próximo ao Forum com sala de visitas co'm 2 ambientes,
suíte com closet, sacada, hidromassagem, 2 quartos e I suite de visitas, cozinha com

armários embutidos revestido de granito, sala comercial independente, com 55,70
m2, salão de festas, 21inhos telefonicos,etc... RS 220.000,00

1042· Vila Novo· Vila Nova - Casa em alvenaria Próximo a padaria Via
Pão. área: 450,00m2, coso com área de 144m2• Possui I suíte com

hidromossogem + I quarto, sala, cozinho, sala de festas com churrasqueira
e bwc, piscina, etc. RS 70.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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�

I /

Vende: Casa em alvenaria
105 m2, em terreno de 322 �,. Rua

Alfredo Hanemann, 106 (B
Preço: R$ 50.000,00

Vende: Ap. contendo 1 suíte + 2

dormitórios. Rua Goiás, 395 - Ed.
Sonia Magali - Ap.' 204
Preço: R$ 52.000,00

'Intermediária

Vende: Alvenaria, cf área 120 m2,
em terreno 512 m2. Rua Luiz

PicoUi; 128 (Vila Rau)
Preço: R$ 45.000,00

Vende: Alvenaria, cf área 230 m2,
em terreno 540 m2.

'Rua 25 de Julho, 594 (Vila Nova)
Preço: R$ 70.000,00

Vende: Mine chácara, em terreno c/2000

m2, contetido casa mista cfaprox. 100

m2, e tanque de p�ixe. Ribeirão Cavalo

Preço: R$ 23.000,00 (Aceita 'carro)

Vende: Alvenaria, com área 245 m2.

Rua Thomaz Francisco de Goes, 68
(Vila Lenzi)

Preço: R$ 135.000,00

Vende: Sala comercial, c/ área 36
m2. Rua Antonio Zimmermann r Ed.

Topázio Guaramirim. Preço: R$
25.000,00

Vende: Sobrado (semi acabado), cf
área 10.0 m2, em terreno 1.100 m2.

BR 280 Guaramirim
Preço: R$ 75.000,00

Vende: Madeira, cf área 47 m2, em
terreno 329 m2. Rua 938 - Lote 190

- Lot. auto Verde

Preço: R$ 14.000,00

Vende: Casa alvenaria, contendo :3

dormitórios, em terreno cf 608 m2.

R'Ua 25 de Julho, 327 (Vila Nova)
Preço: R$ 60.000,00

� VENDE (ALTERAR TODO O TEXTO)
� Sobrado cf área 144 m2, em terreno 141 m2. -Rua Egydio Vicente de Souza,

21 (Nova Brasilia). Preço: R$ 100.000,qo .

� Sobrado cf área 205 m2, em terreno 700 til2. Rua Jerônimo Correa
(Guaramirim) Preço: R$ 140.000,00

.

� Casa alvenaria, c! 238 m2, em terreno 580 m2. Rua Preso Castelo Branco,
21 (Vila Lenzi) Preço: R$ 90.000,00 '--

� Casa alvenaria, rc/ 270 m2, em terreno 750 m2. Rua Paulo dos Santos, 47
(Vila Lenzi) Preço: R$ 120.000,00

� Terreno com área 469 m2. Rua José Picolli esq. cf Rua 902 (Estrada Nova).
Preço: R$ 12.000,00

� Terreno com área 342 m2. Rua Bernardiná B. Muller (Vila Lalau) Próx.
ARWEG. Entrada e saldo em até 24 parcelas

� Terreno com área 1.018 m2. Lot. Flamboyant - lote 19 (Jaraguá Esquerdo).
Preço: R$ 45.000,00

"VENDE

Casa. mista, c/ área 204 m2, c/ excelente
acabamento, contendo 3 dormitórios, e demais

dependências, em terreno de 1000 m2.
( Rio da Luz (Prôx. Ceval)\

Preço: R$ 33.000,00 (Aceita carro, ou entrada +

parcelamento)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



. I

'Mais li
/ !

• Edifldo co

+Rua Cabo

\ � Construa»
. Preço de Custo

"

• Salão de ftsn
'. Sacadas com

\

. • Alto padrão
I'. 'Taxa de Con

)

I

Rua Quintino Bocaiúva, 64 - Tel.: 372-0657 /9973-5304 - Jaraguá do Sul, SC - CRECI 8469-1 - futuro@netuno.'Com.br
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



lO CORREIODO POVO CLASSIMai's SÁBADO, 11 de maio de 2002
---------------IIIJII...'.L:JIZW••lllf1-------__:___---

Realizando seu sonho Imobiliário
FONES/FÀX (047)�75-2990 - 275-2920 - 275-2777

CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

COD 075, - PARRA - LOT. PAPP
- casa em alv. medindo 174,00m2,
terreno medindo 524,00m2, 1
suíte, 2 qtos, 2 bwc, sala, copa,
coz., lav., dispensa, gar., terreno
todo murado - Valor R$130.000,00

I

COD 131 - VILA NOVA -r­

Residência medindo 235,00m2 -

3 qtos, 3 salas, escritório, sala,
coz., lav., gar., área de festas com

chur. - Valor R$ 120.000,00

COD 219 - VILA LENZI- res,idência
em alv. em alto padrão -1 suíte com
closet, 1 suíte simples, escritório,
sala em dois ambientes com lareira,
bwc, lavabo área de festas, dep. De
empregada, terreno medindo
800,00m2 - Valor R$ 150.000,00

COD281-GUARAMIRIM - Chácara
medindo 63.000,00m2 - área de
festas cj chur. e piscina P�óx. a

FAMEG - Valor R$ 120.000,00

COD 080 - NOVA PRASILlA -

Terreno medindo 750,00m2 na

Rua João Planincheck - Valor

R$ 75.000,00

COD 134 - VILA LENZI - terreno

de esquina medindo 875:00m2 -

Valor R$ 22.000,00

COD 266 - ILHA DA FIGUEIRA -

área de terra medindo

18.000,00m2, pronta para lot. -

22 lotes - Valor R$ 120.000,00

COD 284 - JARAGUA ESQUERDO
-,Residência em alv. - terreno cj 2
frentes, sendo uma pj rua: João
Januário Ayroso - ValorR$ 50.000,00

,�

COD 108 - SAO LUIZ - sobrado,
1 suíte com closet mobiliado, 2

quartos, cozinha mobiliada, 2 salas
mobiliadas, demais dependências
- Valor R$ 110.000,00

COD 180 - SÃ ,IZ -residência
em alvenaria me Jndo 144,OOm2
- 1 suíte, 2 quartos, demais

dependências - próximo ao Arroz
Urbano - Valor R$ 55.000,00

COD 269 - PARRA DO RIO
CERRO - Ótima residência em dois

pisos cj 1 suíte, 2 qtos, área de

festas, aquecimento a gás, 3 gar.
- Valor R$ 120.000,00 (troca-se)

COD 286 - JARAGUÁ ESQUERDO
- Mini chácara no centro da cidade

/

- área medindo 2.200,OOm2 -

residência mista em ótimo estado
- Valor R$ 60.000,00

COD 138 - CORUPA - Bairro Ano
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
Dizendo adeus como quem vai morrer. E me viste sumir pela neblina,
Porque a sina das mães1é esta sina, amar, cuidar, criar e depois perder...

Perder o filho é como achar a morte, perder o filhoquando grande e forte,
já podia ampara-Ia e compensa-Ia, mas nesse instante uma mulher bonita'
sorrindo o rouba,

.

\

E a velha mãe aflita ainda se volta para abençoa-la ...

Assim parti é me abençoaste, fui esquecer o bem que me ensinaste,
Fui para o mundo me deseducar... E tu ficaste num silencio frio;

-

Olhando o leito que deixei vazio, cantando uma cantiga de ninar;

Hoje volto coberto de poeira e te encontro quietinho na cadeira,
A cabeça pendida sobre o peito ... Quero beijar-te a fronte e não me atrevo .

Quero abraçar-te, mas não sei se devo ... não .stnto que me cabe ,esse direito .

•

Eu te esqueci, as mães são esquecidas ... Vivi a vida, vivi muitas vidas,
'

E só agora quando chego ao fim, traído pela última esperança,
Só agora quando a dor me alcança, lembro de quem nunca esqueceu de-mim ...

Não! Eu devo voltar, ser esquecido, Mas ... Que foi? De repente ouço um ruído ...

•

E-mail: correiodopovo@netuno.com.br

-

MAES!!!

/
•

•
..

)'

)

A cadeira rangeu ... É tarde agora ... Minha mãe se levanta, abrindo os braços
E me envolvendo num milhão de abraços rendendo graças diz:

MEU FILHO, e chora ... , I

E chora e treme como' fala e ri, e parece que Deus entrou aqui
Em vez do último dos condenados e oseu pranto rolando em (ninha face,
Quase é como se o.céu me perdoasse e me limpasse de todos os pecados,

Mãe! Nos teus braços eu me transfiguro, lembro que fui criança, que fui puro,

Sim, tenho mãe e essa ventura é tanta que eu compreendo o que significa.
. I

O filho é pobre ... mas a mãe é rica, o filho é homem ... mas é santa,

\
.

Santa que eu fiz envelhecer sofrendo, mas que hoje me beija como agradecendo,
Toda dor que por mim te foi causado ... Dos mundos onde andei nada te trouxe,
Mas tu me olhas num olhar tão d�ce, que nada tendo não te falta nada ...

Dia das, Mães! É o dia da bondade, maior que todo mal da humanidade,
Purificado num amor fecundo ... Por mais que o homem .seia um ser mesquinho,
Enquanto a mãe cantar junto ao bercinho, cantará esperança para o mundo ...

,Fe'liz Dia das Mães ...

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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2 CORREIODOPOVO CADERNO piA RCIMÓVEIS SÁBADO, 11 de maio de 2002
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- ' - r-------------------,
APTOS EM CONSTRUÇAO COM ADMINISTRAÇAO PROMA I .sobradopara2moradias,t��:;:os�����!:�:!!Se����?s�ep .. pronto- parte superiorem

.

\ I construção-Terrenocom600m', Lot. Versallhes-Rê 75.000,00 .

'. •Casa em alvo com 180m', na Rua Alexandre Koe[er, 122 - Flguelra, cl suíte + 2 qtos e demais dep.
.

- RS 65.000,00
• Casa em alvenaria cl 140m', � quartos, sala, coz., bwc, terreno cl600m'- Rua tulz Pícolli- RS
50.000,00-Aceita-se sítioJaraguá do Sul ou região.
• Casa mista cl 3 qtos e demais dep. - Rua CarlosMeyer. 164 ---;- RS 45.000,00
•Casa cl suíte + 3 qtos, Rua Angelo Benetta - RS 75.000,00
• Sobrado parcialmente acabado - Lot. Versailhes-Rê 89.000,00
• ResidencialAmaryllls, Aptos 304 A, semi-mobiliado, suíte + 2 quartos,RS15.000,00
• Apto, n' 304 - suíte + 1 qto - Ed. Catarina Erching - Rua Adolfo Fiedler, 304 - RS 75.000,00
• Apto, n' 302-Cond. Amizade-serni-rnoblllado-Sqtos edemaisdep.· RS44.200,00
• Apto, n' 303 B· Ed .. Vitória Régia·Vila Lalau - 3 qtos e demais dep. -.RS 56.00Q,00

.

TERRENOS/SITIO
• Terreno - R. Alexandre Koe[er-lIha da Figueira- cl 472m' - RS 25.000,00 ,

• Terreno-R.Marajó-lIhada Rgueira (próx. Homago)-a negociar
• Terreno - R; José Aguinatdo de Souza, 170 - 720m' - RS 35.000,00
• 'ferreno- Lot. Versalles 4 -Rua B projetada, [ate 149-RS 37.000,00 .

• Terreno ideal para uso índustrtalc/ 20.000m', na R. Chico de Pau[a-RS130.000,00.
• Terreno em Guaramirim, local nobre para residência. RS 22.000,00
• Terreno com 400,00 in' - Rua Bspírito Santo - Centro - RS 25.000,00
• Terrenocl área total de400,00m'- Nereu Ramos - Valortotal RS12.000,00.
• 2 terrenos cl áreatotal de 6.707,00m' - Rod. BR 280, próx. ao Trevo de Guamiranga- RS
60.0oo,00(c' ria). ,

• Terreno-c ea de 102.752,00m'- RuaWalterMarquardt - RS 250.000,00.
, '. Sítio com de 600m' e depósito de 50m'+ casa em alvenaria de 100m'- Próximo à Serra de

Pomerode- \000,00 ,

.

, ). 1:0CAÇÃO/APTOS/CASAS/SALAS [

• Casa - R. 250 I I' 48, próx. Unerj. RS 300,00
• Casa - R. José Picolli, 122,3 qtos e demais dep. RS 300,00
• Casa- R. 25 de Julho, fundos. 641- cl qto, sala, Cal. e gar. RS'250,00 I_-

- • Sobrado - R. Barão do Rio Branco, 134 - Residencia[ ou comercial. RS,600,00

I • Ed. Erica - R. Guilherme Hering - apto cl 1 qto + dep. RS 275,00
' .

I
• Apto Mal. Deodoro, 159� cl 3 qtos e demais dep, RS 370,00

I • Ed. Mariana Cristina - R. Bernardo Dornbusch, c/3 qtos e demais dep. RS 400,00 I
• Ed. Amarylles - R. Angelo Torlneili, 78 - Vila Nova, cl suíte + 2 qtos, saco cl chur. e demais dep.

I RS410,00 I
• Ed. Dianthus - R. MaOQa Frutuoso, - apto 604, cl suíte + 2 qtos e dep. ernpr., prédio cl piscina

II e 2 vagas garagem - RS 750,00

I
Ed. Tower Center- cl 1 suíte + 1 qto e demais dep. - RS 450,00

IEd. Tower Center - cl 1 suíte + 2 qto e demais dep. - RS 680,00 .

I
Ed. Tower Center - salas de 101m'.a 138m', cl garagem - RS 400,00. RS 600,00

IEd. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 - [aja térrea, cl 72m' - RS 700,00 •

I
Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 - saias, cl 40m', l' andar - R,S 400,00 IEd. Bárbara- R. Epitácio Pessoa, 532 - sala, cl 40m',.2' andar - RS 350,00

I Ed.Érica - R. Guilherme Hering, 70 -loja térrea, cl 55m' - RS 300,00 IEd.Aster - R. Marina Frutuoso, 903 - [aja térrea, cl 64m' - RS 300,00

I Ed. Alberto Marangoni - R. 25 de Julho - [aja térrea, cl 26m' - RS 200,00
_

.
_ IEd. Horténcia - R. José Emendoerfer, 1549 - 3 salas térreas - 36m' - RS 200,00 cada

I Centro Comercial - R. Mal. Deodoro, 1594 - salas diversas, c{ 32m' cada - R$ 280,00/250,00 ILoja térrea - R. Bernardo Dornbusch, 136 - cl 66bm' - RS 660,00

I Sala na Av. Mal. Deodoro, -1' andar, cl 250m' - R$1.000,00 ISala na Av. Mal. Deodoro, - 2' andar, cl 250m' - RS 800,00
L � �_��

Condomínio, Residencial
Sunflower, - Rua

José Emmendoerfer
(Próx. Marechal)

'/EM' PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em eonstr.- suíte +

2'qtos, sala estar/jantar, bwe social,
cozinha/chur., sacada, área de

serviço, c/ 2 vagas de gar.; Prédio
e/quadra poli esportiva, salões de
festa - Rua Nereu Ramos. Entrada

43.436,50 + parcelas R$ 1.603,40
mensais a partir demarj02-

corrigidas pelo CUBo

- Aptos; nQ 101 e 106, cf
123m2 - suíte + 1 qto. e
demais dep. Entrada de
R$ 30.712,97 e assumir

parcelas de R$ 855,00
corrigidas pelo Cubo

Iii
APARTÁMENTOS PRONTOS

Rua Adolfo Saeani, 36 - Apto. com
306m2, com suíte +; 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar. e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
ehur., sauna, sala de ginástica, sala
de jogos, piscinas, quadra esportiva, J

quiosque e playground. Preços de: R$
150.000,00 à R$ 162.000,00 sj
acabo interno (pare. direto cj o
proprietário)

Condomínio Ed. Dom Lorenzo: Rua
I Marina Frutuoso, esq. Leopoldo
Maltieiro - Apto 2 qtos, 1 suíte + 1

qto, bwc social, sala estar/jantar,
sacada c/ chur., copa/cozinha,
lavanderia, 1 vaga de garagem.
Área c/ 118,51m2) - R$ 60.150,00
si acabr, entrega maio/02

Casa - Rua José Pomianowski, 65 - c/
suíte + 2 qtos e demais dep., terreno
c/400m2, troca por apto central, ou

vende - R$ 65.000,00

ED. AMARYLLlS - V_ila Nova - Rua

Angelo Torinelle, 78. Apto c/ suíte +

1 qto e demais dep. - R$ 57.000,00.
E suíte + 2 qtos e demais dep.,

.

semi-mobiliado - R$ 75.000,00

/EdificioMarina
I
em construção na

Rua Marina Frutuoso

- Aptos cf suíte + 2 quartos,
cf ár,ea de 140m2, sacada

cf churrasqueira.
.

Entrada'

R$ 45.117,18
+ pare. de R$ 2.243,40,
corrigidas pelo CUS:

Entrega de

chaves em março de 2003.

Edifício Tower Center - Rua João
Marcatto. esquina com Clemente
Baratto

- Apto. n2 902: suíte + 2 quartos e
,
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

Pentecostes), que está sendo organizado
pelas paróquias deJaraguá do Sul,

; Schroeder, Corupá,Massaranduba e

Guaramirim, a realizar-se no próximo dia

19, às 8h30, no Parque Municipal de
Eventos (pavilhão B). Participe, leve sua

família e os amigos.

Kátia
Montanha,

simplesmente

Andréa Mõeller

'I
!

Jéssica
Winterfeld,
bela

Gertrudes Blosfeld Uber
completou 97 anos no

último dia 20/4. Os
filhos (5), a nora, os 24

netos, 40 bisnetos e
'

5 tataranetos (ufa!)
enviam-lhe muitas

felicidades

CENTER

•
CD's - DISCOS - FITAS

MÃE, VOCÊ É PRECIOSA

Av. Mal. Deodoro, 406
370-2647

No flagrante, o governador do
Estado, Esperidião Amin,
quando recebia de Francisco
Alves (D), do Jornal
CORREIO DO POVO, o caderno
especial "Um Século em 100

imagens", que também foi
entregue aos deputados
estaduais, em recente evento,
em Florianópolis

Andréa Mõeller

l
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• Imobiliária Menegoffi Lida -.
I

�
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br•

IM081LIARIA

MENEGOTTI

,

(47) 371-0031 Rua Ba<llrão do Rio Branco, 545 - CentrO
•

ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

R. JOSÉ EMMENDOJ:RFER,851 - APTO 203 - DEP.: 03

QUARTOS, SALA, COZ)LAV., BWC, SACADA',ENTRADA D�r;.\ \R$21.200,?0 + 204 M ES ES DE R$314,OO. Areá do terrelfí
,

66.46 m2 Area Benfeitorias 66.46 m2 Preço: 21,200.00
5261 CASA - AGUAVERDE - R.TEODORO ACIPro

FAGUNDES,120 (SERVIDÃO). CASA DE ALVENARIA COM
04 QUARTOS, 2 WC, 2 SALAS, CH U RRASQUEIRA, SALA

JOGOS,COP:t",COZIN HA,0ARAGEM + EDÍCU LA.TERRENO:

14,00M X 33,43M = 468,00M2. Área do terreno 468.00 m2

Área Benfeitorias 271.75 m2 'Preço: 85,000:00

•
5260 CASA- C'HICO DE PAULA- R. ÉRICO NEGHERBON,
345 - CASA DE ALV. NA R. ÉRICO NEGHERBON, 345 -

COM.] SUÍTE,3 QUARTOS,SALA DE ESTAR, COPA, COZ.,
WC, VARANDA_E GAR. ( 150,00M2) + EDÍCULA COM
35,00M2 COM GARAGEM, CH UR. E LAV.. Área do terreno
'0.00 m2 Área Benfeitorias 185.00 m2 Preço: 64,000.00

\

•

(

5267 CASA\- CORUPA - R.GUILHERME MELCHERT, SIN­
CASA COM 2 QUARTOS, COPA/COZINHA, BANH EIRa,
LAVANDERIA, GARAGEM. TERRENO COM 585,00M2
(l5,DOM X 39,00M). Área do terreno 585.00 m2 Área

Benfeitorias 42.00 m2 Preço: 25,000.00

I
- 5266 APARTAM E NTO - C ENT RO - R.C E L PROC.GOM ES
DE OLIVEIRA AP.I02 - DEP: 1 SUÍTE + 3 QUARTOS, 2

II WC, COZINHA, SALA ESTAR/JANTAR, GARAGEM,
'.

LAVANDERIA. PREDIO COM PISCINA, SALÃO DE
FESTAS E SALA DE\GINÁSTICA. Área do terreno 0.00 m2

Área Benfeitorias 92.00 m2 Preço: 69,000.00

II

•

•

• •

CRECI W 550-1

{{{:
Associaçãodaslmobiliárias

deJaraguádoSul
,III

�288 CASA - TIFA MARTINS - R. PAULO LEONI, LOTE
36 - CASA DI; ALVENARIA COM 90,00M2 COM 02,
QUARTOS, SALA, COZINHA, BANHEIRO, DISPENSA,
LAVANDERIA E GARAGEM. Área do terreno 325.00 m2

Área Benfeitorias 90.00 m2 Preço: 33,000.00

5287 CASA ALVENARIA - TIFA MARTINS - RUA:PAU LO

LEONI,509 - LOTE 40 SAN LOR,E, 03 QUARTOS, BWC,
GARAGEM, COPA/COZINHA, LAVANDERIA, M'URADA,
FORRO DE MADEIRA,SALA,DE ESTAR, FORRO DE LAJE
NO BWC, (RESIDENCIAL SAN LORE. Área do terrén�
325.00 m2 Área Benfeitorias 117.00 m2 Preço: 45,000.00

\

5130 TERRENO - NOVA BRASILIA - RUf. JOSE
EMMENDOERFER, TERRENO (lOO,OOM X 100,00M)

Área de terreno 10,000.00 m2 Preço: 200,000.00

• 'I
I !' I

, .'

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Barra
A ímobi liária da Barra 376-00115

RUA AN�ELO RU lUN I, 1 046 b_·a�r_ra_s_u_I_�_n_e_t_u_n_o____'_:c_·_o_m_._b-,-r �

Casa alv.
120i{)Om2,
fase final
acabamento
c/3 qtos,
sendo uma

•

Casa alv. cl
11 0,00m2, cl laje,
3 qtos, sala, copa,
coz. mobiliada, 2
bwc, lavanderia,
despensa, chur.,
gar., murada - Rua
João

Moas, lote
30 - Ouro
Verde - aceita

I
errelio no Jaraguá Esquerdo, São Luis -

_ $ 45.000,00

•

•

•
..

•

Sobradocl

260,�.
m2, 4 qtos,

se ,1 suíte cl
hidro-�sagem e

. c set, todos
mobiliados cl

madeira mogno e

cl sacada, cl piso
em mad. e

trabalhos em _

Rua: Cei. Procópio Gomes de Oliveira, 1207 - Jaraguá do Sul/ SC
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
sacada, copa, COZo ampla, área
serviço, desp., gar. pI 2 carros.

Terreno cl 1.4s0m2•
R$ 120.000,00 negociável

5119 - SCHROEDER - 2 casas, 1 casa

antiga cl 130m2, cl 3 dorm., 1 bwc +

1 casa alv. cl 110m2, cl pto
comercial. R. Mal. Castelo Branco,
7713. R$ UO.OOO,OO (negociável).
Pode ser' vendido com a metade

5066 - NOVA BRASILlA - casa

mista, cl 10s,60m2, 3 dorrn., 1
bwc, sala estar, copa, coz.,

lav.,gar. toda murada. Terreno cl
336m2• R. José Menegotti, 159 -

R$ 48.000,00
5017 - ILHA DA FIGUEIRA - Casa
alv. cl 80m2 - 3 dorrn., 1 bwc +
edícola cl 60,OOm2• R. 921, lot.
Res. Piazera I - R$ 30.000,00

('

5UO - CZERNIEWICZ - Casa
alv. cl 327,32m2, suíte + 3
dorrn., 2 bwc, jardim interno,

sala estar, jantar, livine, lavabo,
dep. emp. cl bwc, gar. pi 2

carros. Terreno cl 4.988,sOm2•
R. Max Doering. R$ 190.000,00

5114 - AMIZADE - casa alv. cl
136,sOm2, Lot. Behling, suíte + 2
dorrn., sala estar, jantar, coz., área
serviço, bwc I social, área de festas,
coberta -cl-chur., gar. pI 2 carros.
Terreno cl 43s,89m2• R. Henrique

Behling. R$ 53,000,00 + financ

2440 - BARRA - Terreno esquina, cl
369,83m2 - R$ 21.000,00. Terreno
cl JOs,sOm2 - R$ 17.000,00. R.

Bertha Weege

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Ret. 679· BARRA DO RIO CERRO - Casa pré­
fabricada, toda cf piso, cf 1 suíte, 1 qto, 1

bwc (seminova). R$ 37.000,00

Tel. (47) 373 3001 - 9963 4433 - Guaramirim

Barão do Rio

Branco (defronte
policlínica) -

R$ 350.000,00
1
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Seja parcéiro
d\a BV' Fínanceira
e faça ótimos I

'

negócios
neste espaço!

-,

Seja parceiro
da BV Flnancelra
e faça ótimos " ,I

negócios
neste espaço,!

"

�

S!§tEIf!Jf! 370·� 113 (

Av. Waldemar Grubba • Jaraguá do Sul· se .

WOLKSWAGEN
. :: Gol Speclal Branco

Gol', 1.0 Branco
Logus GLI Verde

i ��:'��'l��mpI. :=:co
Logus GL, comp. -, Prata
Santana Quantum GLS Prata

FIAT
Vermelho
Azul
Branco
Verde
Azul
FORD
Azul
Azul
Vermelho
Prata
Azul

CHEVROLET

Palio EL 1.5, 4p
rempra 16V, compl.
Tempra 16V, compl. +couro
TlpolE

. UnoMllle

Branca
Roxo
Prata
Azul
Branco

MERCEDES
Prata

00
97
96

- 95
95
94
93

97
95
95
95
93

97
96
96
94
94

00
95
91
91
89

01

I,

, Este espaço (

está reservade para\

você lojista! -

r

(

/

/ \

Este espaço
está reservado para

'você lojista! ;

-

\.

\ '

Seja pareelrn I.
da BV Financeira

e' faça ótimos
\ negócios

neste espaço!

VVeteranti.tll f'inança's

.

\

Com a parceria
BV Financeira',
este espaço"

é seu!
'

I'

I'

II

Este espaço
está reservado para

você 'Io,jista!
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ESTRADA NOVA - Vende-se, el
320m2, elcasa de madeira.
R$ 14.000,00. Tratar: 275-1676.

VILA NOVA - Vende-se ou troca­

se, e/186,20m2, Ed. Porto Belo,
e/4 qtos., 1 suíte, lavabo, bwe
soe., 2 sae., sala de jantarlestarI
TV, coz. e lav. el móveis sob

medidaNovo, el piscina e salão
de festas, el 2 vagas na gar. Valor
a nego Tratar: 370-8336, el
Osmar.

AMIZADE - Vende-se, 53qm, Rua
Emílio Butzke. Tratar: 9973-5212. BARBADA!,
AMIZADE - Vende-se lotes,
próximo Clube dos Viajantes. Valor
a combinar. Tratar: 9975-1299.

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se,
José Theodoro Ribeiro, 14x28.
R$ 19.000,00. Tratar: 371-6640,
el João.

Vendo apartamento novo, 69m2, térreo, 02

quartos, garagem coberta, no Jcrdlm dcs .

Mercedes, Vila Nova, Rua Osvaldo Glats, 40.

À vista R$ 33.000,00 (aceito propost.as)

AMIZADE - Vende-se, próximo
Clube dos Viajantes, 60% de
entrada e restante parcelado.
Tratar: 9992-6045.

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se,
el 350m2, próx. salão.
R$ 10.600,00 entro + 12x
R$ 450,00. Trat�r 9979-9970.

JARAGUÁ ESQUERDO - Vende­

se, 35 hectares, Tifa Martins.
Tratar: 376-0253.

VILA NOVA - Vende-se, el 2 qtos,
sala, eoz., lav.)R$ 7.000,00,
assumir finane. Aceita-se troca.
Tratar: 9118-0160 ou 9117-4363, .'

el Bárbara.

AMIZADE - Vende-se (13,5x27),
prôx. salão. R$ 10.000,00. Tratar:
371-2357 ou 387-5612.

BARRA DO RIO CERRO - Vende­
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
* 2022 - Centro - Terreno c/609m2 - ,

R$ 48.000,0Q, ,

* 2034 - Centro - próx. Justiça Federal
- Terreno c/ 793,48m2 .:'R$ 66.000,00
frente para 2 ruas
* 2081- Res. Bela Vista - Terreno c/
378,75m2 (15x25,25), próx.
Champagnat - R$ ,25.700,00'
* 2112 -' Barra - Terreno - 468m2
(26x18) - R$ 18.000;00

-

'* 2118 - Barra - Res. Joaquim Girolla -

c/ asfalto, - 420,00m2 (15x28) - R$
23.000,00 ,

* 2198 - Ilha da Figueira - Terreno ,­

próx. Escola Waldemar Schmitz, c/
6625m2 - R$ 85.000,00 I
* 2233 - João Pessoa - frente p/ Rod.
Manoel Francisco da Costa - esquina
c/450m2 (15x30) - R$ 14.000,00, a

5km da Weg II
* 2294 - Vila Lalau ..I próx. Colégio
Heleodoro Borges J_ terreno medindo
583m2 (15x39) - R$ 38.000,00 - Entrada
R$ 20.000,00 e saldo parcelado.
* 2319 - Vila Lenzi - Terreno - 308m�,
no alto. R$ 10.000,00

'

* 3000 - Ed. Cristiane Monique - suíte,
� qtos, cozo mobiliada, dep. ,emprgada,
2 vgs garagem. Área privativa de
128,09m2 - R$ 80.000,00
* 3012 - Ed. Eldorado - suíte + 2 qtos,
2 vagas gar., semi-mobiliada. R$
74.500,00 - aceitá imóvel na praia de
Itapoá.
* 3019' - Centro - Apto - Ed. jacõ
Emmeridoerfer - Apto c/ suíte + 1 qto.
R$ 59.000,00

\

* 3050 - Cond. Royal Barg - novo, c/
suíte, 2 qtos, sacada c/ chur. Prédio
c/ piscina, salão p/ -festàs, sala de
jogos. R$100.000,00
* 3092 - Res.1 Bartel - Apto novo c/
suíte + 2 qtos, c/ piso laminado - R$
45.000,00
* 3353 - Vila Nova - Res. Amarilys -

apto c/ suíte, 2 qtos, salas conj.,
II sacada cf chur. e garagem - R$

�il 75.000,00
' -

* 3356 - Vila Lenzi - Apto novo - c/
suíte + qto, sacada c/ chur. e gar. R$
48.000,00 I

* 2118 - Barra - Terreno - no Res.
I Joaquim Girolla - c/ asfalto, área de

420m2 (15�28) - R$ 24.000,00

lÔ02 - Centro - Comercial!
Residencial - casa alv., cl 154,89m2,
cl 4 qtos, 2 bwc, sala conj., copa,
cozinha, lavand., chur, e garagem.
Terreno cl 341,60m2 (14x24,40) -

R$ 120.000,00

(
, ,

1131 - JARDIM CENTENARIO - casa

de alv. - Weg II, cl suíte, 2 qtos.
R$ 85.000,00

1173 - Czerniewicz - próx. Pama
- casa alv., cl 150m2, cl suíte" 2

qtos, salas conj., cozinha
moblüada. Terreno cl 314,90m2 �

R$ 75.00,0,00 ', aceita troca cl
casa em Blumenau.

1211 - Jguá Esquerdo - parte alta -

casa cl 200m2, suíte + 3 qtos,
churrasqueira - R$ 100.000,00 -

aceita troca cl apto - Central cl 3 qtos.

1092 - Baependi - alv., cl 163m2, cl'
3 qtosrz bwc, sala visita, lV, copa,
cozinha, área. cl chur; Terreno cl

405,32m2 (17,50x23,15) �

R$ 80.000,,00 - aceita apto em

Camboriú

1174 - CZERNIEWICZ - sobrado de
alv. - próx. a Gruta N. Senhora de

Fátima, cl suíte, 2 qtos.
R$ 135.000,00

(

1297 � Vila Lalau - próx. Cortinas Luzia
- casa alv, cl 160m2, cl suíte + 3 qtos. R$
65.000,00 - aceita troca com outra casa

1132 - Centenário - fundos WEG

II, casa alv., cl 140m2, cl 3 qtos.
Terreno cl 392m2• R$ 60.000,00

-,

1000 - Centro

- Sobrado cl

220m2, cl suíte

+\ 2 qtos, sala

íntima,
escritório,
garagem pI 2

carros.

R$ 140.000,qo

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ruSCA - Vende-se, 80, amarelo
claro. R$ 2,700,00. Tratar:
370.6316.

GOL - Vende-se, 81, em ótimo
estado, e/4 pneus novos. R$
2.000,00, aeeita-se proposta.
Tratar: 371-9375.

FUSCA - ano 85, motor 1600,
branco. Aceito moto no nego Tratar:
370-7678, c/ Gilméir.

GOL - Vende-se, 96, 1.0. R$
10.000,"00. Tratar: 371-9730.

I vw
Goll.0, aros de liga 15, parachoq, 96 prata gas,
Gol1.6, CL 91 branco gas.
Paratí CL 1.8 94 bordõ gas.
Parati CL 1.6 90 azul me!. gas.
Santana CG 1.8, 4p, t.e. 85 grafite gas.
Passa! LS 1.6, ar.q., desb. 82 vermelho gas.

GM
Corsa LO, 4p, ump., desb, ar qte 99( branco gas.
Corsa Wind LO, MPFI, ar.q., etc. 971 branco gas.
Vectra 2.0, GL, compl. cl película 97 branco gas.
Monza GL, 2.0, compl., 4p 94 verde mét. gas.
Chevy 500, 1.6 90 prata gas.
CheveUe 1.6, DL, ar.q., desb.

,
92 dourado gas.

Chevette 1.6, SL, ar.q., desb. 88 prata gas.
AAT

Palio EX, 2p, para-choque pers. 9� branco gas.
Uno Mille, EX, 1.0, 4p, Ip. e desb. I. 98 bordõ
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